
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2019 - PR 41/201925/11/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGROINDUTRIAL FREITAS EIRELI EPP     (9102)3 Carreta vagão forrageiro basculante acionado por cilindrohidráulico telescópico, chassis estrutural com espessura mínimade 6,0mm com capacidade mínima de 07 toneladas, carroceria emchapa de aço com espessura mínima de 2,5mm com volumemínimo de carga de 8m³ rodado Tandem   com pneus novos750/16 com no mínimo 10 lonas. Tipo caçamba. - Marca: METALFREITAS UN 2,00  0,0000 20.600,00    41.200,00
Total do Fornecedor: 41.200,00ANDREIA BASSORICI ME     (10776)2 Grade aradora controle remoto com 16 discos de 26 polegadas,espessura mínima de 6mm, espaçamento entre disco mínimo de230mm, mancal a graxa, com pneus novos. - Marca: GRA 16/26 UN 2,00  0,0000 22.180,00    44.360,00Total do Fornecedor: 44.360,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/201920/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL20/12/2019Aquisição de Implementos Agrícolas as quais serão utilizadas pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente deste Município.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   20   de  Dezembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2019 - PR 41/201925/11/2019Folha:  2/2

PORTALMAQ COMERCIO IMPORTAÇÃO  E EXPORTAÇÃO LTDA E     (10275)1 Colhedora de forragens, área total do mesmo fabricante com asseguinte característica mínimas para corte de 1,00 metrorecolhimento de duas linha de picagem para milho ou sorgodemais variedade plantada em linha, com sistema de corte emárea total para corte de cultura baixas como aveia, azeven,milheto, trigo forrageiros. Caixa com 04 rolos  alimentadores comengrenagens em aço inclusive  as engrenagens de mudança decorte variando de 2 a 36 mm com sistema de quebra grãos quepermite montar e desmontar na carcaça ou faca em formato de"C" que corta e lança os grãos. Afiador de facas com pedrascirculares giratórias do mesmo diâmetro das facas ou retangular.Rotor de 12mm com 12 facas e 06 lançadores independentes oufacas em formato "C". Rotação do rotor de no mínimo de 1500rpm,com produção de até 38 toneladas/horas, potência deacionamento da TDP acima de 80 a 90 CV, peso aproximado de850 kg afiador de facas com pedra circular giratória acoplada atampa carcaça, com dispositivo de segurança na caixa dos rolos eplataforma para proteção da transmissão contra eventuaissobrecarga ou impactos, máquina nova. - Marca: JF MAQUINASJF C 120

UN 2,00  0,0000 39.840,00    79.680,00

Total do Fornecedor: 79.680,00Total Geral: 165.240,00

Lacerdópolis,   20   de  Dezembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


